
1937. gada
20. maijā
izlidoja no
Oklendas
Kalifornijā 1. jūnijs

Maiami
10. jūnijs
Dakara Senegālā

17. jūnijs
Karāči
Pakistānā

29. jūnijs
Dārvina
Austrālijā

2. jūlijs
Erharte un viņas naviga-
tors Freds Nūnans pazuda 
pēc izlidošanas no Papua 
Jaungvinejas uz Haulenda 
salu (ASV)

LIDMAŠĪNA

MARŠRUTS

JAUNI PIERĀDĪJUMI

Lockheed Model 10-E Electra

Pirms tam pasauli bija aplidojuši jau citi piloti, taču Erharte izplānoja visgarāko maršrutu apkārt Zemei — 47 000 km

PLĀNOTAIS MARŠRUTS NIKUMARORO
ATOLS

AMĒLIJA ERHARTE

Haulenda sala (ASV)

1000 km
Papua Jaungvineja

Bijušais ASV jūras spēku virsnieks un okeanogrāfijas profesors Roberts Ballards (77) pazīstams ar vairākiem 
zemūdens arheoloģijas atradumiem: 1985. gadā viņš atrada pirms vairāk nekā 100 gadiem nogrimušā pasažieru 
tvaikoņa Titāniks vraku Atlantijas okeānā uz dienvidiem no Grenlandes, 1989. gadā 650 km uz rietumiem no 
Francijas krasta atrada vācu karakuģi Bismark, kas nogrima jūras kaujā Otrā pasaules kara laikā, bet 1998. gadā 
Klusajā okeānā 5 km dziļumā atrada japāņu torpēdas nogremdēto amerikāņu aviācijas kuģi USS Yorktown.

Nikumaroro atols

Jau 1937. gada oktobrī 
britu jūras spēku 

virsnieks no sava kuģa 
nofotografēja pie Niku-

maroro atola uz rifa 
uzskrējušā kravas 

tvaikoņa Norwich City 
vraku.

2010. gadā kāds 
entuziasts, pētot 

vecos foto, pamanīja 
dīvainu no ūdens 

izslējušos objektu.

2011. gadā trīs foto 
analītiķi secināja, ka 
objekts formas ziņā 
atgādina Erhartes 
lidmašīnas šasiju.

Jau 1940. gadā neap-
dzīvotajā Nikumaroro 

atolā tika atrasts 
cilvēka skelets.

1941. gadā pēc kaulu 
uzmērīšanas 

vadošais pētnieks 
secināja, ka tie pieder 

vīrietim. Vēlāk kauli 
pazuda.

1998. gadā divi pētnieki 
atrasto kaulu izcelsmi 
interpretēja citādi — tā 

varētu būt eiropiešu 
izcelsmes sieviete. 

(Erhartes vecvecāki bija 
ieceļotāji no Vācijas.)

2018. gadā pēc jaunas 
fotogrāfiju analīzes un 

salīdzināšanas ar 
Erhartes apģērba 

izmēru tika secināts, ka 
kauli atbilst viņas 

auguma proporcijām


